Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
23-05-2024
F.02/23/235
NL:TZ:0000302039:F001
19-09-2023

mr. I.C. de Kwant
mr K. van Overloop

Inno-Grow B.V. 04-10-2023
1

Gegevens onderneming

Inno-Grow B.V., gevestigd te Koudekerke, KvK nr: 72172339. 04-10-2023
1

Activiteiten onderneming

Het leveren van teeltsystemen. 04-10-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 644.419,00 € 50.064,00 € 188.696,00

2020 €1.162.557,00 €-110.297,00 € 90.569,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft het financieel verslag over het boekjaar 2020 ontvangen. 04-10-2023
1

Er zijn geen bijgewerkte kolommenbalansen en grootboekkaarten. De

activiteiten liggen al enige tijd stil.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=587e62a7-e956-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=35817246-1d1c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Er is geen personeel (meer).

Boedelsaldo

€0,00

€ 1.859,32

€ 9.392,81

€ 9.458,72

Verslagperiode

van
19-9-2023
t/m

4-10-2023

van
5-10-2023
t/m

21-12-2023

van
22-12-2023
t/m

26-2-2024

van
27-2-2024
t/m

23-5-2024

04-10-2023
1

04-10-2023
1

21-12-2023
E 2

26-02-2024
3

23-05-2024
E4

04-10-2023
1

21-12-2023
2

26-02-2024
3

23-05-2024
= 4



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

10 uur 6 min

22 uur 24 min

2 uur 54 min

6 uur 36 min

42 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Inno-Systems Holding B.V. is de enig aandeelhouder en bestuurder van de
failliet.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Op datum faillissement waren er geen verzekeringen (meer).

1.4 Huur

Er werd een pand gehuurd. De huurovereenkomst zou geéindigd zijn.

1.5 Oorzaak faillissement

Door de bestuurder is aangegeven, dat tijdens de coronacrisis de markt waarin
de failliet actief was, grotendeels zou zijn ingestort. Het aantal projecten zou
met 90% afgenomen zijn. Hierdoor konden rekeningen, waaronder het loon
van de bestuurder en het personeelslid niet meer betaald worden, zo heeft de
bestuurder verklaard. Daarnaast lieten verschillende debiteuren rekeningen
van de failliet onbetaald.

04-10-2023

1

04-10-2023

1

04-10-2023
1

21-12-2023
2

04-10-2023

1

04-10-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-10-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-10-2023

1
1

Toelichting

De arbeidsovereenkomst zou reeds afgewikkeld zijn.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact met bestuurder en UWV. 04-10-2023

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Divers

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris nog wat gereedschap. 04-10-2023

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 04-10-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aanhanger

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De aanhanger en wat gereedschap is verkocht voor € 1.525,-- ex BTW (ex art. 21-12-2023
176 Fw). EE

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn nog twee buitenlandse debiteuren. De curator heeft de stukken
opgevraagd bij de bestuurder.

Met één curator (uit Liechtenstein) is met toestemming van de rechter-
commissaris een schikking getroffen, als gevolg waarvan € 7.500,-- in de
boedel dient te vioeien. Helaas is er - in strijd met de overeenkomst - nog niet
betaald.

In de derde verslagperiode is het bedrag ad € 7.500,-- in de boedel gevloeid.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Studie, correspondentie met debiteuren en RC, diversen.

Rappelleren debiteur.

04-10-2023
1

21-12-2023
& 2

26-02-2024
3

21-12-2023
2

26-02-2024
3



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen kredietrelatie. De failliet bankierde via de ING.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact met ING en bestuurder.

04-10-2023

1

04-10-2023
1

04-10-2023
1

04-10-2023

1

04-10-2023

1

04-10-2023
1

04-10-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 04-10-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 04-10-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 04-10-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is niet tijdig gedeponeerd. 04-10-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 04-10-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier is niet aan voldaan, volgens het uittreksel van de KvK. Het gaat om € 04-10-2023

120,--. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-10-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
04-10-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft nadere vragen gesteld aan de bestuurder alsook een 23-05-2024
gesprek gehad. De curator meent dat er geen sprake van 4
onrechtmatigheden.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Divers. 04-10-2023
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.285,00
Toelichting

Gaat om omzetbelasting.

€ 15.178,00
Toelichting

Gaat ook om Vpb.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

De curatoris in afwachting van adresgegevens van de crediteuren, zodat hij ze
kan aanschrijven. Deze informatie is opgevraagd bij de bestuurder.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€ 3.493,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onduidelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact met bestuurder, fiscus, etc.

04-10-2023
1

26-02-2024
3

04-10-2023

1

21-12-2023
2

04-10-2023
1

21-12-2023
E 2

04-10-2023
1

04-10-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 04-10-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Op 4 oktober 2023:

e actief te gelde maken;

e onderzoek eventuele onregelmatigheden;
e uitnodigen crediteuren;

e etc.

Op 21 december 2023:

e inning schikkingsbedrag debiteur;
e onderzoek eventuele onregelmatigheden;
e diversen.

De curator heeft nog een fysiek gesprek ingepland met de bestuurder in de
volgende verslagperiode. Daar de bestuurder veelal in het buitenland verkeert,
is er eerder via Teams/telefoon contact geweest.

De werkzaamheden zijn afgerond. Dit is het eindverslag. Het salaris van de
curator kan niet volledig betaald worden. Andere crediteuren zullen helaas
geen uitkering tegemoet kunnen zien.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Onduidelijk.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

04-10-2023

1

21-12-2023
2

26-02-2024
3

23-05-2024
4

04-10-2023
1

23-05-2024
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


